

## P R O T O K Ó Ł   N r   V I I / 1 1

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 31 marca 2011r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10<sup>00</sup>.

Zakończenie obrad godz. 12:15.

Przewodniczył: mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 14 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Nieobecni usprawiedliwieni: radny Józef Kozłowski.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. inż. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
  2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
  3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
  4. Tomasz Naudzidło - Nadkomisarz
  5. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald
- (lista obecności w załączeniu – zał. nr 2)

Podjęto uchwały od nr 43 do nr 50.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał otwarcia VII-mej sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości. Porządek VII sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie wg następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
  - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy:
  - w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie
  - w sprawie funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2012
  - w sprawie wyrażania zgody na udzielenie bonifikaty z tytułu uiszczania opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe
  - w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Grunwald na lata 2011 – 2018”
  - w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/26/11 Rady Gminy Grunwald w sprawie funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Grunwald
  - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na powierzenie Gminie w 2011 roku zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych
  - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2011 - 2020
  - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011r.
6. Wolne wnioski i zapytania.

## 7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że zapoznał się z treścią VI-go protokołu sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokołu z VI-tej sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła bez odczytywania protokół z VI-tej sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z wyborów samorządów mieszkańców wsi.

(Sprawozdanie w załączeniu – zał. nr 3).

Pan Wójt – trwają intensywne prace przy zakończeniu prac inwestycyjnych w świetlicy w Kiersztanowie i świetlicy w Grunwaldzie.

Prowadzone są intensywne prace porządkowe przy „Orliku” w Gierzwałdzie. Została zrobiona droga przy czworakach w Mielnie.

30 marca 2011r. odbyły się Powiatowe Eliminacje Strażackie „Młodzież zapobiega pożarom”. Młodzież z naszej gminy zajęła II miejsce.

Pan Wójt wręczył podziękowania byłym sołtysom za pracę na rzecz mieszkańców w kadencji 2007-2011 i wcześniejszych.

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Projekty uchwał były tematem dyskusji na posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie.

Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia oraz członek Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie – radna Małgorzata Kamińska poinformowała radnych, że dnia 22 marca 2011r. Rada Społeczna spotkała się z Panem Doktorem Przemysławem Gawrońskim.

Wszelkie problemy jakie były zgłaszane, zostały wyjaśnione.

Ustaliliśmy z Panem Doktorem, że przeprowadzimy ankietę na temat współpracy z lekarzami. Wszelkie skargi na pracę służby zdrowia można zgłaszać do Narodowego Funduszu Zdrowia.

Do samego statutu rada nie miała zastrzeżeń.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr VII/43/11 w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2012.

Pan Wójt – co roku do końca września rady sołeckie powinny zgłaszać potrzeby do budżetu, a rada gminy podejmuje uchwałę, czy ujmuje w budżecie na rok następny.

Do końca marca rada powinna podjąć uchwałę w sprawie funduszu sołecznego na 2012 rok. Musi być konkretny wniosek i tylko na to mogłyby być wydane środki. Jest to niepotrzebne rozdrobnienie środków w budżecie, których i tak nie ma.

Radny Ryszard Bala – tą uchwałą będziemy głosować, czy chcemy mieć kwaśne jabłka i czy chcemy mieć kwaśne jabłka, innej alternatywy nie ma. Doceniam uzasadnienie wójta, ale moja propozycja jest następująca: zgłaszam następującą poprawkę do uchwały – proponuję, aby wykreślić słowo „nie”, a wyraz zgody zastąpić „zgodę” i w pierwszej kolejności głosować zgłoszoną poprawkę.

Fundusz sołecki ma swoje wady, ale i zalety. Pan Wójt przedstawił negatywne strony tego funduszu, po części się z tym zgadzam. Zrobiłem sobie wyliczankę, ile fundusz sołecki zabrałby z budżetu gminy, to byłoby około 333 tys. złotych.

W naszych warunkach powiedziałbym, że jest to kwota ogromna, a rozdzielona na poszczególne sołectwa, może być wykorzystana zgodnie z potrzebami mieszkańców.

Jeżeli kwota ta zostanie wykorzystana zgodnie, to możemy domagać się dofinansowania 30% z budżetu państwa. Będzie to kwota 100 tys. złotych w 2013 roku. To jest dodatkowy zastrzyk, który możemy wykorzystać. Mieszkańcy mogą wypowiedzieć się, na co chcą przeznaczyć tę kwotę. Dobrze jak jest jeden gospodarz, ale jak dzieci dostają kieszonkowe, to uczą się gospodarzyć własnymi środkami.

Wyliczyłem jakie byłyby to środki dla poszczególnych sołectw. Kwota bazowa 3.300 złotych na mieszkańca, to na poszczególne sołectwa są to kwoty od 10 tys. do 39 tys. złotych.

Zgłaszam tę propozycję po to, żebyśmy byli traktowani jako partnerzy, a nie tylko podjąć uchwałę.

Pan Wójt – zrozumiałem wszystko. Do końca marca musimy taką uchwałę podjąć. Radni mieli możliwość zapoznania się z uchwałą. Proszę zadzwonić do Urzędu Wojewódzkiego i zorientować się, ile Wojewoda dołożył samorządom.

Pani Skarbnik – to nie jest tak, że na co mieszkańcy będą chcieli wydać, to wydadzą. Trzeba opracować projekt. Jeżeli chodzi o refundację, to są ściśle przestrzegane przepisy, sprawdzane rachunki.

Pan Wójt – nie namawiam radnych do uchwalenia uchwały o przeznaczeniu środków na fundusz sołecki.

Radny Ryszard Bala – ja słyszałem tylko negatywne opinie na temat funduszu sołecznego, a ja chciałbym, żeby rada mogła się wypowiedzieć. Sołectwo przedstawia projekt i rada decyduje czy przeznacza na projekt czy nie?

Radny Krzysztof Fabisiak – ja doceniam troskę radnego Ryszarda Bali o naszą świadomość, ale jest to pierwsza sesja, gdzie są nowo wybrani sołtysi, niech sołtysi rozejrzą się w potrzebach sołectw. Na jesieni będą wybory do parlamentu, więc przepisy mogą się zmienić.

Pan Wójt – nie jestem negatywnie nastawiony do funduszu, ale uważam, że podział środków powinien kończyć się na poziomie gminy.

W Janowcu Kościelnym każda wieś kupiła sobie kosiarkę i też mają pro-

blemy.

Robiliśmy teraz kanalizację wsi Mielno, to wydaliśmy 300 tys. złotych. 300 tys. złotych kosztował nas wodociąg w Gładach, a jak rozdrobnimy środki, to już nic nie zrobimy, bo nie ma w budżecie środków na inwestycje.

Sołtys Jerzy Głowacki – ja mam prośbę do rady, żeby nie uważać sołtysów, że są to nieudolne dzieci. Byłem radnym, to praca sołtysa jest o wiele trudniejsza.

My byśmy wiedzieli, co zrobić z funduszem sołeckim. Uważam, że należy zapytać sołtysów odnośnie funduszu sołeckiego.

Pan Wójt – na każdym zebraniu wiejskim powtarzam, że najważniejszym organem w sołectwie jest zebranie wiejskie, a w gminie rada gminy.

Jeżeli mam 25% środków w budżecie, to 75% mogę ściągnąć z Programów Unijnych. Jestem w stanie trzykrotnie powiększyć te środki.

Po to były komisje. Można było wypowiedzieć swoje zdanie. Można było siedzieć do wieczora czy przedłużyć komisję na drugi dzień, to bardziej przygotowałbym się do dyskusji.

Radny Ryszard Bala – nie chciałem Pana Wójta denerwować. Chcę, żeby rada była traktowana w sposób partnerskich w rozwiązywaniu problemów, a nie do rady należy tylko zatwierdzanie budżetu.

Pan Wójt – możemy jeszcze dyskutować, ale świadczy to o tym, że rada nie potrafi pracować na komisjach.

Radny Artur Poganiacz – nie znam się na funduszach sołeckich, ale szkoda, że radny Ryszard Bala nie przedstawił argumentów na komisjach, to inaczej byśmy głosowali.

Radna Ewa Ziejewska – Pan Wójt i Pani Skarbnik jeżdżą na spotkania, to wiedzą jak są wykorzystywane fundusze w innych gminach. Byłabym daleka od dzielenia środków.

Radny Ryszard Bala – mam prawo zgłosić poprawkę do każdego projektu uchwały.

Zgłaszam aby w projekcie uchwały wykreślić słowo „nie”, a słowo zgody zastąpić słowem „zgodę”.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę. Za wprowadzeniem zgłoszonej poprawki do uchwały głosowało 2 radnych: (radny Ryszard Bala i radny Michał Mikulski), 2 radnych wstrzymało się od głosu (radny Artur Poganiacz i radny Arkadiusz Rosa), 10 radnych było przeciw.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 10 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych (radny Ryszard Bala, radny Michał Mikulski), przy 2 głosach wstrzymujących się (radny Artur Poganiacz, radny Arkadiusz Rosa) - podjęła uchwałę Nr VII/44/11 w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2012.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty z tytułu uiszczenia opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe.

Pan Wójt – chodzi o grunty pod zabudowaniami, gdzie właścicielem nieruchomości jest osoba fizyczna, a grunty ma w użytkowaniu wieczystym.

Ujawniamy wszystkie grunty nigdzie nie zapisane.

Radny Ryszard Bala – 90% jaka to jest skala. Słyszałem, że jest sporo, ale nie usłyszałem ile, jaka jest to skala?

Pan Wójt – nie jest to grunt dzierżawiony od gminy. Osoba fizyczna jest właścicielem dożywotnim i wnosi opłatę roczną za użytkowanie wieczyste, a jak będzie właścicielem gruntu, to będzie płacić podatek. Jest trzydzieści kilka takich przypadków np: pod „Domami nauczycieli”.

Radny Ryszard Bala – a jak wyglądałby sposób wpłaty, czy to będzie rozkładane na raty?

Pan Wójt – bierzemy rzeczoznawcę i wyceni wszystko. Jest tego nie wiele i dotyczy małych działek. Znajdzie się przedwojenny właściciel i czyja będzie własność, tego kto jest właścicielem gruntu.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr VII/45/11 w sprawie wyrażania zgody na udzielenie bonifikaty z tytułu uiszczania opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 6).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Grunwald na lata 2011 – 2018”.

Pan Wójt – są takie normy, że z PROW możemy korzystać dwukrotnie, w pierwszym przypadku przeznaczono na „Odnowę wsi Gierzwałd” - pieniądze poszły na „Orlika”, a w drugim przypadku na wieś Grunwald, żeby doprowadzić do kultury, bo jeździ tam dużo gości na imprezę Grunwaldzką. Program ten będziemy realizować przez dłuższy okres.

Radny Ryszard Bala – w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym jest również „Plan odnowy miejscowości Głądy”. W pozycji 7 planu jest budowa chodników i oświetlenia ulicznego we wsi Głądy.

Pan Wójt – plan wieloletni jest to plan pobożnych życzeń, uchwalony przez poprzednią radę. Jeżeli chodzi o Głądy, to nie będzie realizowany, bo w budżecie gminy na 2011 rok nie ma środków na te inwestycje. Ten Wieloletni plan musimy zmienić, ale czy będziemy w stanie zrealizować, to trudno przewidzieć, bo nie wiemy jakie będą dochody.

Radny Ryszard Bala – pytam o Głądy, bo są w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.

Czy jest gdzieś jakaś strategia, o której my jako radni nie wiemy? Czy jest gdzieś w dokumentach, czy w planach program odnowy wsi, a my nic nie wiemy?

Pan Wójt – jeżeli chodzi o program odnowy wsi, to jest już wyczerpany, bo tylko na dwie miejscowości był robiony projekt.

Jeżeli występujemy o środki z programów unijnych, to Urząd Wojewódzki chce plan wieloletni.

Za środki ze Stowarzyszenia LGD „Ziemia Lubawska” zrobimy zaplecze przy boisku we Frygnowie.

Radny Ryszard Bala – nie usłyszałem odpowiedzi, czy są programy odnowy wsi dla innych miejscowości.

Sekretarz Gminy – Strategia Rozwoju Gminy była robiona, bo przystąpiliśmy do Programów Unijnych.

Pan Wójt – będziemy opracowywać strategię, która kosztuje 15 tys. zł, a

będą to pobożne życzenia, których nie będziemy w stanie zrealizować. Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr VII/46/11 w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Grunwald na lata 2011 - 2018”.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 7).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/26/11 Rady Gminy Grunwald w sprawie funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Grunwald.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr VII/47/11 w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/26/11 Rady Gminy Grunwald w sprawie funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Grunwald.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 8).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na powierzenie Gminie w 2011 roku zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązków utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

Pan Wójt – mamy 1 cmentarz, na który dostajemy pieniądze z Urzędu Wojewódzkiego. Od Wojewody dostajemy 3 tys. zł na utrzymanie cmentarza wojennego w Mielnie.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr VII/48/11 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na powierzenie Gminie w 2011 roku zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 9).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2011 – 2020.

Pani Skarbnik – WPF ulega zmianie w związku ze zmianami w budżecie na 2011 rok. Robimy cięcia w płacach, więc ulegają zmniejszeniu składki powiązane z płacami.

Od nowego roku w klasyfikacji budżetowej nie ma paragrafów 4740 i 4750.

Radny Krzysztof Fabisiak – z czego wynika spadek dochodów w 2014r.?

Pani Skarbnik – dochody ze sprzedaży mienia będą mniejsze.

Pan Wójt – najbardziej dotkliwie jest to, że podali nam wskaźniki do naliczenia budżetu, a teraz zabrali nam 80 tys. zł na oświatę. W tym roku widocznie dyrektorzy lepiej zrobili SIO, bo w tamtym roku ponad 300 tys. złotych obcięli nam na oświatę.

Do oświaty już dołożyliśmy 1 milion złotych. Państwo, które ponosi koszty utrzymania oświaty, powinno nam pokryć wszystkie koszty utrzymania oświaty. Nie mamy środków na przedszkola, a w tym roku pięciolatki

muszą iść do przedszkola, a na to nie dostaliśmy pieniędzy. Koszty dowozu idą w górę, bo idzie w górę cena paliwa. Idzie w górę cena węgla i energii, więc koszty utrzymania szkół nam rosną. My musimy prowadzić ostry program oszczędnościowy, więc nie będzie środków na inwestycje zaplanowane w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Innych uwag nie zgłoszono. Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się (radny Ryszard Bala) – podjęła uchwałę Nr VII/49/11 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2011 – 2020. (Uchwała w załączeniu – zał. nr 10)

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011r. Radni uwag nie zgłosili. Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami za, przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się (radny Ryszard Bala, radny Arkadiusz Rosa) – podjęła uchwałę Nr VII/50/11 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011. (Uchwała w załączeniu – zał. nr 11).

Ad pkt 6. Radny Ryszard Bala – chciałem przeprosić Pana Sołtysa, że użyłem porównania do dzieci, nikogo nie chciałem obrazić.

Radny Stanisław Zaboroś – chciałbym podziękować dla Pana Wójta i Radzie Gminy, że przyjęli „Plan odnowy miejscowości Grunwald”.

Sołtys Henryk Szalata – co z przyłączeniem Dylewa do kanalizacji, bo sytuacja jest coraz gorsza?

Pan Wójt – w ubiegłym roku wydaliśmy 4 mln złotych na inwestycje. Bez udziału środków z zewnątrz nie jesteśmy w stanie wykonać takiej inwestycji. Projekt mamy, ale jest już stary i trzeba wykonać projekt elektroniczny. W Wieloletnim Planie Inwestycyjnym jest zaplanowane, żeby to zrobić.

Unia już nie chce dofinansowywać inwestycji związanych z ochroną środowiska. Jeżeli chodzi o środki z PROW, to jeżeli projekt zostanie wykonany w 2011 roku, to inwestycja może być wykonana w 2012 roku. Tam gdzie są duże skupiska ludzi, bloki, to w pierwszej kolejności musimy zrobić kanalizację.

Sołtys Katarzyna Kasprovicz – w Korsztynie są ruiny po byłym budynku gospodarczym, one grożą zawaleniem. Tam chodzą dzieci i może stać się nieszczęście.

Pan Wójt – to trzeba zgłosić do Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Radny Edmund Żmijewski – mieszkańcy Korsztyna dostali dwie przyczepy żużlu, a chcieliby jeszcze sześć. Oni już sami rozgarną.

Pan Wójt – jak będzie żużel, to otrzymają.

Radny Ryszard Bala – co z wieżą w Mielnie? W wielu miejscowościach są takie miejsca, które grożą bezpieczeństwu dzieci, czy nie powinien pracownik Urzędu Gminy przejechać po gminie i jednym wnioskiem zgłosić takie miejsca do Nadzoru Budowlanego?

Radny Michał Mikulski – jeżeli chodzi o budynki w miejscowości Mielno i Zybułtowo, to już sam wysłałem pisma do właścicieli o uporządkowanie. Sołtys Zygmunt Mioskowski – dlaczego z urzędu chcecie wchodzić w czy-

jaś własność? Gdzie są rodzice? Niech pilnują dzieci.

Co z budową chodnika w Łodwigowie, czy będzie skończony?

Pan Wójt – to co było robione w Łodwigowie, to było robione ze środków Powiatu i Województwa. Jeżeli chodzi o chodnik, to na pewno nie będziemy robić chodnika, ale trzeba zrobić drogę Grunwald – Łodwigowo.

Z Województwem lepiej układa nam się współpraca.

Sołtys Danuta Piasecka – jaki jest plan remontu drogi w Kiersztanówku?

Pan Wójt – ten kawałek gminny będzie musiał być zrobiony.

Sołtys Henryk Szalata – co z kotłownią w Dylewie?

Pan Wójt – była planowana budowa 10 mieszkań komunalnych, ale nie uzyskamy środków z zewnątrz, a własnych środków nie mamy na takie inwestycje. Musimy zabezpieczyć kotłownię.

Sołtys Marek Kopecki – czy ta nasza droga będzie coś podremontowana, bo tam jest tragedia, a mostek kiedy będzie zrobiony?+

Pan Wójt – materiał na mostek już mamy.

Sołtys Zbigniew Szczepkowski – a kiedy mostek w Górach Lubiańskich będzie zrobiony?

Pan Wójt – radni znają sytuację finansową gminy. Zarząd Wojewódzki może przeznaczyć jakieś środki na remonty, gorzej z Powiatem.

Sołtys Wiesław Wiśniewski – w sprawie świetlicy w Marcinkowie, czy coś będzie robione, ale nie że zostaną wymienione tylko okna i drzwi, ale strych jest w strasznym stanie.

Pan Wójt – jeżeli chodzi o świetlicę, to proszę zwrócić się do Dyrektora GOK.

Sołtys Jerzy Sawicki – w Domkowie między Jarosem a Kwiatkowski jest około 300 metrów drogi, żeby to jakoś utwardzić.

Pan Wójt – miałem nadzieję, że dostaniemy materiał do utwardzenia dróg, ale chyba będzie problem.

W gminie jest 150 kilometrów dróg gruntowych, będzie sucho, to pójdzie równiarka. Proszę, żeby robić drogi, które są użytkowane. Nie stać nas, żeby wszędzie równiarka jeździła. Sołtys powinien podpisać pracę równiarki.

Sołtys Jerzy Sawicki – w Domkowie została wycięta masa drzew, gałęzie zostały rzucone na pole, teraz rolnicy wyruszyli w pole, to gałęzie leżą z powrotem na drodze.

Pan Wójt – nasz pracownik zajmie się tą sprawą.

Radny Ryszard Bala – oglądałem wykaz remontu dróg przez Powiat Ostródzki, to nie ma naszej gminy. Czy nie można uzyskać jakichś środków przeznaczonych na „schetynówki”?

Pan Wójt - „schetynówki” dotyczą tylko powiatów. Dzwonię do Powiatu, to mówią, że nie mają pieniędzy. Więc mówię, że nie pytam o pieniądze, tylko pytam czy mają projekt na remont drogi Głądy – Dylewo.

U nas nie są najgorsze drogi, jedźcie w okolice Morąga, to dopiero zobaczycie w jakim stanie są drogi powiatowe.

Mnie wszyscy zarzucają, że przez Grunwald najwięcej nam dróg zrobili.

Radny Michał Mikulski – chodzi o boisko w Zybułtowiu. Radny Ryszard Bala znalazł takie betony na ławki, a jedna kosztuje 550 złotych, a ja mam za darmo po starej szkole. Nam potrzeba nawieźć trochę ziemi i kupić trawę.

Pan Wójt – na takie wydatki, to znajdą się pieniądze.

Radny Ryszard Bala – ja jestem wychowany w tradycyjnej rodzinie, gdzie

ojciec trzymał krótko, później pracowałem w wojsku, to przełożeni trzymali mnie krótko, ale dajmy im szansę, żeby mogli coś zrealizować.  
Pan Wójt – już raz zaczynaliśmy w Zybułtowie boisko, a później chęci upadły.

Radny Michał Mikulski – młodzież mówi, że sama będzie dbać.

Ad pkt 7. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął VII-mą sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sławomir Matuszewski